
Protokół Nr X/2011 
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  18 sierpnia 2011 r. 
 

X sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzył o godz. 1200 Przewodniczący Rady 
Władysław Zawadzki przywitał wszystkich radnych, pozostałych zebranych oraz 
zaproszonych gości, a następnie stwierdził, że obrady w dniu dzisiejszym i podejmowane 
uchwały będą prawomocne, gdyż obecnych jest 14 radnych. Przewodniczący Rady 
przedstawił porządek obrad, który przedstawia się następująco:  
 
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
a/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b/zatwierdzenie porządku obrad, 
c/zatwierdzenie protokołu z IX sesji.  
2.Interpelacje i zapytania radnych. 
3.Podjęcie uchwał w  sprawach: 
a/zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2011 Nr IV/28/2010  
Rady Powiatu w Kluczborku, 
b/zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
c/ zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu Kluczborskiego na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska  
i gospodarki wodnej, 
d/ zmiany uchwały nr XLIX/285/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 października 
2010 r. w sprawie przystąpienia do projektu pt. „Zarządzanie energią w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kluczborskiego” w ramach Systemu Zielonych 
Inwestycji – GIS realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, 
e/ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów, 
f/ przyjęcia: „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy C dzieci 
sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu kluczborskiego” będącego programem 
wieloletnim, 
g/określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli  
oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
 i w kształceniu na odległość, 
h/nawiązania współpracy między Powiatem Kluczborskim a Gminą Kluczbork w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego. 
4.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 
5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  
od 7 czerwca 2011 r. do 25 lipca 2011 r. 
6. Wolne wnioski i zapytania.  
7. Zamknięcie obrad. 

 
Następnie głos zabrał pan Starosta, który złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad pkt 3c 
- projektu uchwały w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Powiatu 
Kluczborskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. Pan Starosta poinformował, że projekt powyższej uchwały 
został przesłany do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumenta i opinia Prezesa tego urzędu 
jest negatywna, w związku z powyższym projekt uchwały w obecnej formie nie może zostać 
podjęty. Pan Starosta zaproponował, aby do tego projektu powyższej uchwały powrócić na 
następnej sesji. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad  wnioskiem pana 
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Starosty. Za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciw 
i wstrzymujących się. Kolejno Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem porządku obrad bez projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej 
ze środków budżetu Powiatu Kluczborskiego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej.  Za powyższym porządkiem 
obrad głosowało 14 radnych. Nowy porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1.Sprawy porządkowo-organizacyjne: 
a/otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 
b/zatwierdzenie porządku obrad, 
c/zatwierdzenie protokołu z IX sesji.  
2.Interpelacje i zapytania radnych. 
3.Podjęcie uchwał w  sprawach: 
a/zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Kluczborskiego na rok 2011 Nr IV/28/2010  
Rady Powiatu w Kluczborku, 
b/zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
c/zmiany uchwały nr XLIX/285/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 października 
2010 r. w sprawie przystąpienia do projektu pt. „Zarządzanie energią w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kluczborskiego” w ramach Systemu Zielonych 
Inwestycji – GIS realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, 
d/ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów, 
e/przyjęcia: „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy C dzieci 
sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu kluczborskiego” będącego programem 
wieloletnim, 
f/określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli  
oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
i w kształceniu na odległość, 
g/nawiązania współpracy między Powiatem Kluczborskim a Gminą Kluczbork w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego. 
4.Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania radnych. 
5.Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w Kluczborku za okres  
od 7 czerwca 2011 r. do 25 lipca 2011 r. 
6. Wolne wnioski i zapytania.  
7. Zamknięcie obrad. 

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z IX sesji Rady Powiatu.  Do protokołu 
radni nie wnieśli zapytań, w związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał powyższy 
protokół pod głosowanie. W obecności 14 radnych, 14 głosami za, przy braku głosów przeciw 
i wstrzymujących się, Rada Powiatu zatwierdziła protokół z IX sesji Rady Powiatu  
w Kluczborku. 
 

Do punktu 2 porządku obrad 
 
Radna Irena Kielar zapytała, czy wiadomo coś na temat remontu budynku starego szpitala, 
który został sprzedany, kiedy nastąpi przeniesienie jednostek m.in. PCPR do nowego obiektu 
budynku przy ul. Sienkiewicza, czy wiadomo coś na temat karetki pogotowia oraz, czy 
wszystkie kontrakty, które są podpisane w szpitalu są realizowane, czy na niektóre z nich nie 
ma już pieniędzy.  
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Do punktu 3a porządku obrad 

 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Kluczborskiego na rok 2011 Nr IV/28/2010 Rady Powiatu w Kluczborku.  
W powyższym projekcie wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, 
powodujące zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 50.034 zł  w tym: zwiększenie  
dochodów bieżących w kwocie 300.971 zł, zmniejszenie dochodów majątkowych w kwocie 
250.937 zł. Ponadto wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu powiatu, powodujące 
zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 50.034 zł w tym: zwiększenie wydatków 
bieżących jednostek budżetowych na kwotę 149.134 zł., zmniejszenie wydatków 
majątkowych na kwotę 99.100 zł. Ponadto zaktualizowano załącznik Plan wydatków 
inwestycyjnych zmniejszając środki na zadaniu: „Remont drogi powiatowej nr 1330O  
Chudoba - Zagwiździe na odc. Lasowice Wielkie - skrzyżowanie z drogą krajową Nr 45  
w km 5+195 - 7+217,5. Ponadto zaktualizowano załącznik Plan dotacji celowych  
wprowadzając Dotację dla Miasta Opole dla dzieci umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. Do przedmiotowego projektu uchwały nikt nie wniósł zapytań, 
więc Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. Radni w obecności 14 jednogłośnie 
podjęli uchwalę Nr X/66/2011 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2011 Nr IV/28/2010 Rady Powiatu w Kluczborku. 
 

Do punktu  3b porządku obrad 
 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. Powyższy projekt zawiera zmiany dokonane w celu zapewnienia 
zgodności budżetu powiatu z wieloletnią prognozą finansową. Zmiany dotyczą roku 2011 
i przedstawiają się następująco: Dochody ogółem z tego – zwiększono  plan dochodów  
o kwotę 49.974 zł., Dochody bieżące – zwiększono plan o kwotę 300.874 zł., Dochody 
majątkowe - zmniejszono plan o kwotę  - 250.900 zł., Wydatki bieżące (bez odsetek 
 i prowizji od kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych) w tym – 
zwiększono plan o kwotę 149.074 zł., na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 
zwiększono plan o kwotę 27.215 zł., Wydatki majątkowe – zmniejszono plan o kwotę 99.100 
zł. Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono zapytań do projektu powyższej uchwały, 
więc Przewodniczący Rady przystąpił do glosowania nad powyższym projektem. Radni  
w obecności 14 jednogłośnie podjęli Uchwalę Nr X/67/2011 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej. 
 

Do punktu 3c porządku obrad 
 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
nr XLIX/285/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 
przystąpienia do projektu pt. „Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Kluczborskiego” w ramach Systemu Zielonych Inwestycji – GIS 
realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Powyższy projekt powstał w związku ze złożonym przez powiat kluczborski  wnioskiem 
aplikacyjnym pt. „Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej na terenie 
Powiatu Kluczborskiego” w ramach  ogłoszonego konkursu pn. System zielonych inwestycji 
– GIS ogłoszonego przez  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  
W procedurze uzupełniającej wniosek o dofinansowanie został zobowiązany do zmiany 
podjętej Uchwały nr XLIX/285/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 października 
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2010 r. o rozszerzenie treści uchwały o zapis dotyczący wyszczególnienia form 
dofinansowania, tj. dotacji i pożyczki. I choć Powiat nie wnioskuje o pożyczkę z NFOŚiGW 
to jednak wniosek o pożyczkę musiał zostać złożony ze względów formalnych, by móc 
otrzymać wnioskowaną dotację. Do powyższego projektu uchwały nie wniesiono uwag, więc 
Przewodniczący Rady przystąpił do glosowania nad powyższym projektem uchwały. Radni w 
obecności 14 jednogłośnie podjęli Uchwalę Nr X/68/2011 w sprawie zmiany uchwały  
nr XLIX/285/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 21 października 2010 r. w sprawie 
przystąpienia do projektu pt. „Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Kluczborskiego” w ramach Systemu Zielonych Inwestycji – GIS 
realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

 
Do punktu 3d porządku obrad 

 
Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów. Do przedmiotowego projektu uchwały nie 
wniesiono zapytań w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
powyższym projektem. Radni w obecności 14, 13 głosami za, przy braku głosów przeciw 
i 1 wstrzymującym się podjęli Uchwalę Nr X/ 69/2011  w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za usunięcie i przechowywanie pojazdów. 
 

Do punktu 3e porządku obrad  
 

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia: „Programu 
szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy C dzieci sześcioletnich 
zamieszkałych na terenie powiatu kluczborskiego” będącego programem wieloletnim. Powy 
Zgodnie z art. 48 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych jednostka samorządu terytorialnego 
projekt programu zdrowotnego przekazuje do Agencji Oceny Technologii Medycznych celem 
jego zaopiniowania.  Zgodnie z art. 48 ust. 2b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych  Agencja 
sporządza opinię w sprawie projektu programu zdrowotnego w terminie 3 miesięcy od dnia 
otrzymania projektu tego programu. Projekt „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko 
meningokokom grupy C dzieci sześcioletnich zamieszkałych na terenie powiatu 
kluczborskiego” został przekazany do Agencji w grudniu 2010 roku. W dniu 04.07.2011r. 
otrzymaliśmy pozytywną opinię Prezesa Agencji Oceny Technologii Medycznych nr 30/2011 
z dnia 20.06.2011r. Meningokoki grupy C to bakterie wywołujące groźne zakażenia, 
określane jako inwazyjna choroba meningokokowa. Najczęstszymi efektami zakażeń 
wywoływanych przez te bakterie są posocznica, czyli zakażenie krwi oraz zapalenie opon 
mózgowo – rdzeniowych. Co dziesiąta osoba umiera w wyniku zakażenia meningokokami,  
a u 20% pacjentów występują powikłania, takie jak np. uszkodzenie słuchu lub niedowład 
kończyn. Choroba meningokokowa w przeważającej liczbie występuje u dzieci i u młodych 
dorosłych. Wzmożona liczba zachorowań na chorobę meningokokową występuje  
u niemowląt i dzieci do 6 roku życia oraz wśród młodzieży i młodych dorosłych w wieku 11 – 
19 lat. W 2007 roku na terenie powiatu kluczborskiego w miesiącach maj – czerwiec  
w związku z wystąpieniem przypadków zachorowań na sepsę, została przeprowadzona akcja 
szczepień przeciwko meningokokom grupy C. W wyniku decyzji Ministra Zdrowia 
Zbigniewa Religi na terenie powiatu kluczborskiego rozpoczęto obowiązkowe szczepienia 
przeciwko meningokokom grupy C młodzieży w wieku 17-19 lat. W pierwszej kolejności 
zaszczepione zostały dzieci (młodzież) z roczników 1988–1990, czyli 17-19-latkowie 
szczepionką otrzymaną i sfinansowaną przez Ministra Zdrowia. Łącznie było to 3 059 osób. 
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Równocześnie dzięki inicjatywie samorządów gminnych i powiatowego powiatu 
kluczborskiego, popartej przez Głównego Inspektora Sanitarnego, rozpoczęto szczepienia 
dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat. Łącznie dzięki tym działaniom w krótkim czasie 
zaszczepiono ogółem 10 935 osób, co stanowi około 91,6 % populacji wyznaczonej do 
szczepień, tj. w wieku od 6 do 19 lat. Starosta Kluczborski wraz z Burmistrzami gmin 
powiatu kluczborskiego: Kluczbork, Wołczyn, Byczyna i Wójtem gminy Lasowice Wielkie 
podjęli decyzję o corocznym szczepieniu w następnych latach dzieci 6-letnich przeciwko 
meningokokom typu C. W wyniku prowadzonej corocznie akcji szczepień: w 2007 roku 
zaszczepiono 444 dzieci,  w 2008 roku zaszczepiono 346 dzieci, w 2009 roku zaszczepiono 
332 dzieci, w 2010 roku zaszczepiono 345 dzieci. W roku bieżącym przewidywana ilość 
dzieci 6-letnich do zaszczepienia to 469 osób. Szczepienie to dla dzieci z rocznika objętego 
programem zdrowotnym jest bezpłatne, w całości finansowane przez powiat kluczborski 
 i gminy powiatu kluczborskiego (zakup szczepionek, jak i kwalifikacja do szczepienia wraz 
 z wykonaniem szczepienia).   Rada Powiatu w Kluczborku w dniu 27 września 2006 roku 
podjęła uchwałę Nr XL/309/2006 w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zdrowia Powiatu 
Kluczborskiego na lata 2006 – 2015”, gdzie jednym z celów jest zwiększenie skuteczności 
zapobiegania chorobom zakaźnym. Zwiększenie skuteczności zapobiegania chorobom 
zakaźnym i zakażeniom, którym można zapobiegać poprzez szczepienia, jest jednym  
z priorytetów Narodowego Programu Zdrowia na lata 2007 – 2015.  Do powyższego projektu 
uchwały nie wniesiono zapytań, Uchwała Nr X/70 /2011 w sprawie przyjęcia: „Programu 
szczepień profilaktycznych przeciwko meningokokom grupy C dzieci sześcioletnich 
zamieszkałych na terenie powiatu kluczborskiego” będącego programem wieloletnim została 
podjęta jednogłośnie w obecności 14 radnych. 
 

Do punktu 3f porządku obrad 
 
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania  
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 
Art. 42 ust. 7 pkt 3) ustawy Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący obowiązek 
określenia wymiaru zajęć dla nauczycieli niewymienionych w ust. 3 tego artykułu,  
a zatrudnionych w jednostkach oświatowych danej jednostki samorządu terytorialnego a także 
zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej 
 i w kształceniu na odległość. Uchylana uchwała nie zawierała uregulowań związanych  
z kształceniem zaocznym gdyż w ostatnich latach szkoły takie nie funkcjonowały w powiecie 
kluczborskim. Obecnie, na wniosek słuchaczy Szkoły Policealnej Nr 3 w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku oraz Technikum Uzupełniającego Nr 1 w Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – CKU w Kluczborku umożliwiono dyrektorom tych szkół 
utworzenie szkół kształcących w formach zaocznych, w związku z czym niezbędne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały. Do przedmiotowego projektu uchwały nie wniesiono uwag, 
w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. W obecności 14 radnych 
za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, nie było głosów przeciw, 3 wstrzymało się od 
głosu. Radni podjęli Uchwalę Nr X/71/2011 w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania  
do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 

 
Do punktu 3g porządku obrad 

 
Kolejno Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie nawiązania 
współpracy między Powiatem Kluczborskim a Gminą Kluczbork w zakresie publicznego 
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transportu zbiorowego. Powiat Kluczborski wraz z nabyciem udziałów spółki PKS  
w Kluczborku Sp. z o.o. wstąpił w prawa i obowiązki z nim związane. Gmina Kluczbork na 
podstawie kursów regularnych w rozumieniu transportu publicznego  jest zainteresowana 
powierzeniem realizacji zadania dowozu uczniów do szkół spółce PKS w Kluczborku 
Sp. z o.o. Na mocy przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym obowiązującym od 1 marca 2011 r. możliwe staje się zawarcie umowy 
współpracy pomiędzy powiatem a gminą w zakresie realizacji zadań określonych w ustawie  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w ustawie z dnia 7 września 1991 r., 
 o systemie oświaty oraz w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym. Współpraca polegałaby na świadczeniu usług w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego w trybie art. 22 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorów przez podmiot wewnętrzny Powiatu Kluczborskiego w rozumieniu art. 5 
ust. 2 rozporządzenia (WE) Nr 1370/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 
23.10.2007 r. w sprawie usług publicznych w zakresie kolejowego i drogowego transportu 
pasażerskiego oraz uchylającego Rozporządzenie Rady (EWG) Nr 1191/69 i (EWG)  
Nr 1107/70 (Rozporządzenie 1370/2007), którym jest spółka PKS w Kluczborku. W celu 
realizacji tych usług niezbędne jest zawarcie stosownych umów współpracy pomiędzy 
powiatem i gminą poprzedzone zgodą ich organów stanowiących. Do powyższego projektu 
nie wniesiono zapytań, więc Przewodniczący rady przystąpił do glosowania. Radni  
w obecności 14, 12 glosami za, braku głosów przeciw i 2 wstrzymujących się podjęli 
Uchwalę Nr X/72/2011 w sprawie nawiązania współpracy między Powiatem Kluczborskim  
a Gminą Kluczbork. 
 

Do punktu 4 porządku obrad 
 
Odpowiedzi na interpelacje radnej Ireny Kielar udzielił Starosta Kluczborski. Pan Starosta 
stwierdził, że budynek starego szpitala jest własnością prywatną i można jedynie dostępnymi 
metodami wpływać na właściciela, aby  teren uprzątnął. Jeżeli chodzi o przedsięwzięcie 
inwestycyjne na ul. Sienkiewicza to planowane przeniesienie jednostek planowane jest na 
październik. Jeżeli chodzi o ratownictwo medyczne, rozstrzygnięcia prezesa NFZ w tej 
sprawie jeszcze nie ma, jeżeli ono będzie negatywne dla Kluczborka i Olesna, zostanie 
podjęta próba dochodzenia przed Sądem, w odpowiedzi na kolejne pytanie odnośnie realizacji 
kontraktów z NFZ, to nie jest źle, ale poziom kontraktów nie jest zadowalający, są oddziały   
np. laryngologia, gdzie pacjenci zapisywani są na zabiegi na miesiąc maj, czerwiec 
przyszłego roku. Glos zabrał radny Mirosław Misiak, który poinformował, że system 
płatności NFZ jest taki, że każdy z oddziałów, jednostek dostaje 1/12 kontraktu całorocznego,  
Natomiast są przypadki, że przyjmowani są pacjenci, czy jest zapłacone czy nie, w związku  
z czym powstają długi, pacjenci muszą czekać w dużych kolejkach, jest możliwość również 
przesuwania środków finansowych z oddziału na oddział, oraz, że trwają rozmowy aby 
zwiększyć kontrakt. Radny Mirosław Misiak dodał, że na oddziale laryngologii przyjmowani 
są również pacjenci z innych powiatów, nie tylko z powiatu kluczborskiego, gdyż każdy ma 
prawo leczyć się tam, gdzie chce, w związku z tym mieszkańcy powiatu kluczborskiego 
czasami muszą czekać w kolejce.  
 

Do punktu 5 porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiat z działalności Zarządu 
Powiatu w Kluczborku za okres od 7 czerwca 2011 r. do 25 lipca 2011 r. Radna Irena Kielar 
zapytała panią Skarbnik czy są pieniądze na udzielanie pomocy zdrowotnej nauczycielom. 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 
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Do punktu 6 porządku obrad 

 
Pan Starosta zaprosił wszystkich radnych na obchody 1 września, dnia kombatanta,  
na dożynki gminno-powiatowe do Miechowej w dniach 3-4 września, oraz na  
galę wręczenia orderu radości dla powiatu kluczborskiego w dniu  9 września  2011 r.  
 
 

Do punktu 7 porządku obrad 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział i o godzinie 1240  zamknął  X sesję Rady Powiatu w Kluczborku.  
Na tym protokół zakończono. 
  
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku 

Władysław Zawadzki 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


